

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

Financiera FDL, S.A.

Al 31 de marzo de 2026

Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	719,871,763.12
Moneda Nacional	220,391,013.00
Caja	91,617,330.30
Banco Central de Nicaragua	40,355.61
Instituciones Financieras	128,733,327.09
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Moneda Extranjera	499,480,750.12
Caja	95,702,674.50
Banco Central de Nicaragua	2,955,581.01
Instituciones Financieras	400,822,494.61
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	3,417,113,994.47
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	109,951,577.42
Cartera de Créditos, Neta	3,307,162,417.05
Vigentes	3,263,318,077.87
Prorrogados	91,560.75
Reestructurados	6,123,652.91
Vencidos	59,242,675.97
Cobro Judicial	-
Diferimiento de comisiones y otros	(23,162,085.59)
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	121,950,587.66
(-) Provisión de Cartera de Créditos	(120,402,052.52)
Cuentas por Cobrar, Neto	14,437,174.57
Activos no Corrientes Mantenedos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	2,186,329.85
Participaciones	-
Activo Material	81,880,516.70
Activos Intangibles	12,361,103.67
Activos Fiscales	23,813,298.09
Otros Activos	50,831,655.47
TOTAL ACTIVOS	4,322,495,835.94
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	3,159,325,865.54
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

Otras Obligaciones Diversas con el Público	8,279,053.03
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	18,365,562.51
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	3,132,681,250.00
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	35,428,466.22
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	110,339,056.78
TOTAL PASIVOS	3,305,093,388.54
PATRIMONIO	
Fondos Propios	
Capital Social Pagado	700,710,006.50
Aportes a Capitalizar	70,702,437.22
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	72,361,748.99
Resultados Acumulados	117,312,343.17
Resultado del Ejercicio	25,045,199.62
TOTAL FONDOS PROPIOS	986,131,735.50
Otro Resultado Integral Neto	4,215,148.53
Ajustes de Transición	27,055,563.37
TOTAL PATRIMONIO	1,017,402,447.40
	-
CUENTAS CONTINGENTES	
CUENTAS DE ORDEN	5,656,814,969.26


 Gerente General
 Elizabeth Campos Figueroa




 Gerente de Finanzas y Administración
 Francys Aguilar Condega




 Vicegerente de Contabilidad
 Leonel Gámez Murillo



ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL

Financiera FDL, S.A.

Al 31 de marzo de 2026

Expresado en Córdobas



	SALDO
Ingresos Financieros	297,792,660.00
Ingresos Financieros por Efectivo	909,675.62
Ingresos Financieros por Inversiones	1,865,213.62
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	293,857,767.72
Otros Ingresos Financieros	1,160,003.04
Gastos Financieros	71,122,243.20
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	343,352.70
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	70,778,890.50
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	-
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	226,670,416.80
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	-
Margen Financiero, bruto	226,670,416.80
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	19,297,139.02
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	207,373,277.78
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	5,184,674.21
Resultado Operativo	212,557,951.99
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	1,235,858.28
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	865,058.22
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	212,928,752.05
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	-
Resultado después de Reexpresión Cambiaria	212,928,752.05
Gastos de Administración	174,010,765.87
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	38,917,986.18
Contribuciones por Leyes Especiales	966,386.25
Gasto por Impuesto sobre la Renta	12,906,400.31
RESULTADO DEL EJERCICIO	25,045,199.62

Gerente General
Elizabeth Campos Figueroa



Gerente de Finanzas y Administración
Francys Aguilar Copera



Vicegerente de Contabilidad
Leonel Gámez Murillo

